Dala Romae e Poenitentiaria Divi Petri. Anno ab orbe re¬ 
dempto 1576. Idibus Septembris. 

Stephanus Arator Pannonius 
Poenitentiarius Apostolicus 

500. 
Dirschau, 1576 szeptember 28. 

Báthory István király György Frigyes brandenburgi őrgrófnak. 
Figyelmébe ajánlja Berzeviczy Márton erdélyi prokancellárt, 

aki Poroszország meglátására indul, hogy Königsberget is meg
ismerje. 

Staatsarchiv. Königsberg. B. 1. Polen. Königliche Familien. 
Nobilis Martinus Berzeviczi Konsiliarius ae procancellarius 

noster Transylvanicus suscepit curam et iter visendarum regionum 
istarum Prussiae et fortassis etiam aliarum vicinarum, ut loca 
earum amoeniora, ac etiam munitiora contempletur et animum 
peregrinatione ista expleat suum; decrevit et Regiomontanam ur¬ 
bem videre ac Ill(ustritatem) Vestram invisere s ezért őt kegyeibe 
ajánlom, mert ő gratus consiliariusunk lévén, örömöt fog általa 
nekünk szerezni; etc. 

1 Ez érdekes új adaléka a Gyulafehérvárt maradt Blandrata György 
működésének, miután eddig nem tudtuk, hogy ott könyveket is nyomatott 
vagy készült nyomatni. 
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501. 
Roma, 1576 november 6. 

XIII. Gergely pápa Báthory István királynak. 
Válasz. Rég ismeri vallásos kegyességét és odaadását, még 

mielőtt király lett. Követét örömmel várja. 
Carncovit Epistolae 1755—6. hasábján. Theiner: Annales Eccl. II. köt. 

209—210. l. Szádeczky Báthory-ja 429—430. lapján, 1576 augusztus 6-i hibás 
kelettel.1 

Charissiine in Christo fili noster. Salutem et Apostolicam 
benedictionem. 

Qualis sit Maiestatis tuae pietas, inque catholica religione tuenda 
Apostolicaeque Sedis et Christi Vicarii dignitate atque auctori¬ 
tate, ut par est, agnoscenda et colenda constantia, cum multorum 
sermonibus et fama ipsa, tum ex celebri illa professione, quam 
tuis verbis fecit apud Nos Orator turns, multo ante, quam ad 
Regiam istam dignitatem pervenires, apertissime cognovimus: 
opinionemque illam, quam tum cepimus, amantissima semper de 
te cogitatione retinuimus. Postquam autem királyi méltóságra 
helyeztettél, erre még nagyobb alkalmad nyílik és hatalmad ada
tik: inservire in sanctissimo nimirum cultu Dei tuendo latissime¬ 
que propagando Ebben bízva felelünk leveledre, et summopere 
laetati sumus Divinaeque bonitati gratias, quantas possumus, 
maximas agimus teque ut filium charissimum amplectimur. Az 
idők nehézségének tulajdonítjuk, hogy Oratorem, ad eam, quam 
solent omnes Reges Catholici, obedientiam praestandam nondum 
miseris, de amint megjön, örömmel látjuk honorificeque, ut decet, 
accipiemus; etc. Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo 
Piscatoris, die VI. mensis Novembris MDLXXVI. Pontificatus 
nostri anno quinto.